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Od maja ZUS wypłaca dodatek dopełniający do renty socjalnej dla osób niezdolnych do
samodzielnej egzystencji. W województwie śląskim otrzymało go 14,7 tys. osób. Wypłacona
kwota to ponad 186,7 mln zł. Ile osób otrzymało taki dodatek w oddziale bielskim (należy
do niego powiat cieszyński)?

Zdjęcie ilustracyjne, fot. mat.pras./ZUS

Od 1 stycznia 2025 r. obowiązują przepisy o dodatku dopełniającym do renty socjalnej. To świadczenie jest
przeznaczone dla osób, które ze względu na swój stan zdrowia nie są w stanie samodzielnie funkcjonować i
wymagają stałej lub długotrwałej opieki.

- ZUS z urzędu, czyli bez konieczności składania wniosku przez klienta, przyznał dodatek dopełniający
osobom, które na 1 stycznia 2025 r. były uprawnione do renty socjalnej i ją pobierały oraz miały orzeczenie
o całkowitej niezdolności do pracy i niezdolności do samodzielnej egzystencji – wyjaśnia Beata Kopczyńska,
regionalna rzeczniczka prasowa ZUS w województwie śląskim.

Taka osoba została poinformowana o przyznaniu dodatku dopełniającego do renty socjalnej. Dodatkowo
informacja ta jest też udostępniona na profilu informacyjnym osoby uprawnionej, utworzonym na  Platformie
Usług Elektronicznych (PUE)/eZUS.

Dodatek z urzędu

W całym kraju dodatek dopełniający do renty socjalnej przyznano blisko 133,6 tys. osobom pobierającym rentę
socjalną oraz całkowicie niezdolnych do pracy i do samodzielnej egzystencji. Wypłacono łącznie ponad 1,7 mld zł. –
W województwie śląskim dodatek otrzymuje ponad 14,7 tys. osób. Wypłacano kwota to ponad 186,7 mln zł.
Osoby, którym ZUS przyznał dodatek dopełniający z urzędu, otrzymały wyrównanie od 1 stycznia 2025 r. Za
styczeń i luty była to kwota 2520 zł brutto miesięcznie. Od marca, po waloryzacji, kwota ta wzrosła do
2610,72 zł brutto. Od dodatku dopełniającego – tak jak od renty socjalnej -  z odliczana jest  składka na
ubezpieczenie zdrowotne oraz zaliczka na podatek dochodowy. Z dodatku dopełniającego ZUS może
dokonywać potrąceń i egzekucji na takich samych zasadach jak z renty socjalnej – informuje rzeczniczka.

 

Dane dla poszczególnych oddziałów ZUS w woj. śląskim

Oddział ZUS LICZBA KWOTA

Bielsko-Biała 2 493 ponad 31,7 mln zł

Chorzów 2 237 ponad 28,4 mln zł

Częstochowa 1 969 ponad 25 mln zł

Rybnik 3 149 ponad 39,7 mln zł

Sosnowiec 2 170 ponad 27,5 mln zł

Zabrze 2 687 ponad 34,1 mln zł

Woj. śląskie 14 705

ponad 186 mln
zł
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